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N:o 226.

Af Hem' Ola MåHSSOfl: Om sättet för bankovinstens användande.

Ehuru erkännas måste, att vårt lands ekonomiska ställning numera kommit 
på den fot, att de påräkneliga inkomsterna icke betäcka utgifterna, eller, som man 
säger, debet och kredit gå icke ihop; hvilket onekligen lernnar en Finansminister 
mödosamt arbete att bringa till rätta vid uppgörandet af Kongl. Maj:ts Proposition 
om statsverkets tillstånd och behof, kan jag likväl icke finna fördelaktigt såsom nu 
skett i främsta rummet anvisa bankovinsten så väl för 1867 som 1868, då häraf 
blefve en följd att Riksbanken under ett och samma år frånkändes det betydliga belopp 
af 3,600,000 R:dr; att detta måste i betydlig mån försvaga Bankens kapitaltillgångar 
för obligationer; och som en viss del måste qvarhållas i reservfonden och icke 
vidare kunde användas, vare sig till utlåning eller på annat sätt, följer ju att 
Banken mindre än eljest kan bispringa landets näringar och handel med förlag, 
och just i en tid då dessa äro i största förlägenhet deraf; säkert är väl också, 
att en bank lika väl som hvarje annan handtering behöfver förlagskapital, ju större 
dess bättre, för att säkrare kunna lemna en god behållning eller vinst, och jag 
tviflar ingalunda att bäst vore om Riksbanken under t. ex. tio år finge behålla sin 
vinst odelad samt sjelf derefter tillräckligt stark upptaga hela sedelutgifningen, som 
säkerligen då skulle lemna nationen den ansenliga inkomst, som, att döma efter 
omständigheterna, väl voro behöflig; för att i någon mån medverka derhän vill jag 
vördsamt anhålla:

a) att Riksdagen ville besluta att en million R:dr af bankovinsten för 
1867 användes för Bankens egna ändamål, såsom förstärkning 
af Bankens grundfond;

b) att hela bankovinsten för 1868 varder Banken förbehållen intill 
nästa års riksdag, som om dess användande då beslutar.

Om remiss till Banko-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1869.
Ola Månsson, 
från Blekinge.
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